
�i: . HtV':•:•""•./' � ''1•1' ·�·1·.;q..y;,.�,t .... 17r•:-;>,.·�.:�t!�:o-;v.,r.i.-:-;;���,����'�',.\?···r�г:',111'f,�Hl";:�?"]�"ф--�"":::"-"'� . :' .. N. м ', ·� "1,j(" ,,,_ ._ .. :·•J'":t1:III -�, ,r-�':'·rw<.;'-,./�·)':'1""-�l:1{r.,l";.""f,'1lf№?ПiV.'t,',�.,,,w•·1�",.ro��;·н·� � ��t'll" \+1! / . . . РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ . . - - . - ,. ;z�;;;,_�;,_�jJ: 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
;

3 с? #"е?.-?�-Р 20 (7 года , 

О среднем размере родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Свердловского 
района, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования. 

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 
статьи 17 Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03 «Об 
образовании в Орловской области», Постановлением Правительства 
Орловской области от 1 5 сентября 2017 года № 396, «О среднем размере 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образо
вательных организациях Орловской области и муниципальных образователь
ных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муницир:альных образовательных учреждениях Свердловского рай
она, реализующих программу дошкольного образования, для расчета размера 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, по
сещающими образовательные учреждения, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, в 2018 году - 1 О 18 рублей; 

2. Управлению образования, молодежи и спорта администрации района
(O.А.Алешонкова) довести данное постановление до руководителей муни
ципальных бюджетных учреждений, реализующих основную общеобразова
тельную программу дошко�ьного образования. 

3. Постановление администрации Свердловского района от 21 декабря
2016 года № 527 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях в Свердловском 
районе, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
считать утратившим силу. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы администр,�.-и айона Толкунова С. В. 
_,...

,,, 

свэ,о"'r 

Глава администрации . /4.���'<l
c 

н°.!!J�о?�,� · 
/ �о� * ··'-·,:. Свердловского района ; f д/!я 

· .. , .А:' .,·.:_·_-,.,
7, __ .,, .. ,.�·- .:::: O.Д. Шумай

, :r: дотсу.�,еll i , 
. s . '
\ � ro" 1 

' r::t. / 
� .11.. / . 

__ .,/ 
•


